
 
  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C . GOVONI” 
Scuole  primarie: “C. Govoni”, “M. Poledrelli”, “G. Leopardi”, “A. Volta Doro” –  

Scuola Secondaria di 1° grado “T. Tasso” 
Sede: Via Fortezza n. 20 – 44121 Ferrara  -  Tel. e fax n. 0532/770444  C.F. 93076220388 

pec: FEIC81100X@PEC.ISTRUZIONE.IT  e-mail: feic81100x@istruzione.it 
Sito web: https://icgovoniferrara.edu.it/ codice univoco di fatturazione: UFEJJ6 

 

 

Prot. n. vedi segnatura         Ferrara, 28-06-2022 

 

Agli Atti 

All’Albo 

Sito Web  

 

         
OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO COLLAUDATORE A TITOLO NON ONEROSO 
E RELATIVA DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA CAUSE DI INCOMPATIBILITA’ 
da impiegare nel progetto Fondi del Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNDS). Avviso 
pubblico prot. 10812 del 13 maggio 2021 “ Spazi e strumenti digitali per le STEM” . Decreti del 
direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 
scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, 
Investimento 3.2, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 
 

Titolo del progetto: SFIDA STEM “Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso Prot. 

AOODGEFID N. 10812 DEL 13/05/2021”  

 

CUP: B79J21007720001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

Firmato digitalmente da ANNA BAZZANINI

mailto:FEIC81100X@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:feic81100x@istruzione.it
https://icgovoniferrara.edu.it/


 
CONSIDERATO che le esigenze dell’Ente Scolastico non sono cambiate in modo significativo 

rispetto al progetto presentato e che la soluzione proposta ed approvata all’attuazione non si 

distoglie dalle attuali esigenze 

 

VISTA la necessità di procedere all’individuazione di nr. 1 esperto interno di comprovata 

esperienza, per lo svolgimento delle attività di Collaudatore per la realizzazione di spazi 

laboratoriali e di strumenti digitali per l’apprendimento STEM; 

 

VISTO l’esito dell’Avviso interno prot. n° 3089 del 14-06-2022 pubblicato da questa Istituzione 

Scolastica; 

 

CONSIDERATO che è pervenuta una solo istanza di partecipazione per l’incarico di esperto 

collaudatore dell’animatore digitale Prof.ssa Anna Giardi; 

 

VISTI i CV allegati all’istanza di partecipazione, con le rispettive competenze e titoli; 

 

CONSIDERATO che le candidature consegnate nelle modalità e nei tempi previsti, sono 

rispondenti ai requisiti richiesti e che tale condizione consente di procedere all’attribuzione 

dell’incarico; 

 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. nr. 3183 del 21/06/2023; 

 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non sono stati esperiti reclami; 

 

VISTA la graduatoria definitiva; 

 

 

DECRETA 

 
L’affidamento dell’incarico di Collaudatore per lo svolgimento dell’intero percorso del progetto in epigrafe 
indicato alla Prof.ssa Anna GIARDI. 
L’incarico è a titolo gratuito. 
 
Per tale incarico, alla S.V. spetta:  
1. valutare il corretto funzionamento di tutte le attrezzature;  
2. valutare la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale fornito e quelle riportate in sede di gara; 
3. redigere i verbali di collaudo;  
4. verificare l’esistenza dei manuali d’uso per tutte le attrezzature se previsti; 
5. coordinarsi con l’ufficio addetto per le procedure di inventariazione dei beni acquistati;  
6. collaborare con il Dirigente Scolastico e con il DSGA. 
 
Ai sensi del regolamento Europeo 679/2016, codice in materia di protezione dei dati personali, il 
trattamento dei dati sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza ed al rispetto delle 
norme di sicurezza.  
Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione all’albo istituzionale, pubblicazione sul sito 
istituzionale nella sezione «Amministrazione trasparente. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Anna BAZZANINI 

Firmato digitalmente da ANNA BAZZANINI


		2023-06-07T08:09:23+0200
	ANNA BAZZANINI




